
Høka Holding A/S

Ejlstrupvej 140, Slangerup, 4100 Ringsted

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 20 21 23 30

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 12/7 2023

Vagn Sanggaard
Jakobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Høka Holding A/S Ejlstrupvej 140, Slangerup 4100 Ringsted CVR-nr: 20 21 23 30 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 25. juni 1997 Regnskabsår: 26. regnskabsår Hjemstedskommune: Ringsted
Bestyrelse	Vagn Sanggaard Jakobsen, formand Alex Buchardt Pedersen Henrik Buchardt Pedersen Michael Buchardt Pedersen
Direktion	Alex Buchardt Pedersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Eventyrvej 16 4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i passiv investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 37.844.622, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 190.448.222.

Årets resultat er negativt påvirket af selskabets investeringer i datterselskabet Slangstrupgaard A/S. Resultatet for Slangstrupgaard A/S er dels påvirket af, at selskabet fortsat er i en opstartsfasen af udvikling af egne avlsheste. Årets resultat anses for at være ikke tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttoresultat		51.156	-30.267
Personaleomkostninger	1	-2.086	-529.635
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-26.163	-13.745
Resultat før finansielle poster		22.907	-573.647
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-16.294.553	-11.934.606
Finansielle indtægter	3	8.344.192	27.066.864
Finansielle omkostninger		-29.917.168	-1.196.204
Resultat før skat		-37.844.622	13.362.407
Skat af årets resultat	4	0	-5.588.350
Årets resultat		-37.844.622	7.774.057

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-16.294.553	-11.934.606
Overført resultat	-21.550.069	19.708.663
	-37.844.622	7.774.057

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Grunde og bygninger		1.304.561	1.292.985
Materielle anlægsaktiver	5	1.304.561	1.292.985
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	50.491.885	66.786.438
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	7.750.000	5.560.000
Finansielle anlægsaktiver		58.241.885	72.346.438
Anlægsaktiver		59.546.446	73.639.423
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.848.326	16.701.914
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		84.927	84.927
Andre tilgodehavender		4.679.435	4.650.873
Selskabsskat		1.726.006	749.705
Tilgodehavender		20.338.694	22.187.419
Værdipapirer	10, 9	113.938.023	141.381.860
Likvide beholdninger		457.692	265.843
Omsætningsaktiver		134.734.409	163.835.122
Aktiver		194.280.855	237.474.545

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		33.582.640	49.877.193
Overført resultat		156.365.582	177.915.651
Egenkapital		190.448.222	228.292.844
Gæld til realkreditinstitutter		819.847	830.651
Langfristede gældsforpligtelser	11	819.847	830.651
Gæld til realkreditinstitutter	11	30.400	50.000
Kreditinstitutter		418.930	417.323
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	55.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	228.274	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.285.182	2.240.377
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		0	5.588.350
Kortfristede gældsforpligtelser		3.012.786	8.351.050
Gældsforpligtelser		3.832.633	9.181.701
Passiver		194.280.855	237.474.545
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12		
Anvendt regnskabspraksis	13		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	49.877.193	177.915.651	228.292.844
Årets resultat	0	-16.294.553	-21.550.069	-37.844.622
Egenkapital 31. december	500.000	33.582.640	156.365.582	190.448.222

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	0	525.000
Andre omkostninger til social sikring	2.086	4.635
	<u>2.086</u>	<u>529.635</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	26.163	13.745
	<u>26.163</u>	<u>13.745</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	366.758	246.917
Andre finansielle indtægter	7.977.434	26.819.947
	<u>8.344.192</u>	<u>27.066.864</u>
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	5.588.350
	<u>0</u>	<u>5.588.350</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger
	DKK
Kostpris 1. januar	1.306.730
Tilgang i årets løb	37.739
Kostpris 31. december	<u>1.344.469</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	13.745
Årets afskrivninger	26.163
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>39.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.304.561</u>

	2022	2021
	DKK	DKK

6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	16.869.245	16.869.245
Kostpris 31. december	<u>16.869.245</u>	<u>16.869.245</u>
Værdireguleringer 1. januar	49.917.193	61.851.799
Årets resultat	-16.294.553	-11.934.606
Værdireguleringer 31. december	<u>33.622.640</u>	<u>49.917.193</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>50.491.885</u>	<u>66.786.438</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Slangerupgaard A/S	Ringsted	7.000.000	100%	<u>50.491.885</u>	<u>-16.294.553</u>
				<u>50.491.885</u>	<u>-16.294.553</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	40.000	40.000
Kostpris 31. december	40.000	40.000
Værdireguleringer primo 1. januar	-40.000	-40.000
Værdireguleringer 31. december	-40.000	-40.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Stemme- og ejerandel
Buchardt Konsulenterne ApS	Ringsted	80.000	50%

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og kapitalandele
	DKK
Kostpris 1. januar	5.250.000
Tilgang i årets løb	2.500.000
Kostpris 31. december	7.750.000
Opskrivninger 1. januar	310.000
Årets tilbageførsler af tidligere års opskrivninger	-310.000
Opskrivninger 31. december	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.750.000

Noter til årsregnskabet

9. Værdipapirer til dagsværdi

	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Børsnoterede værdipapirer	-29.536.252	113.938.023
	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

10. Værdipapirer

Aktier	91.585.409	115.024.433
Obligationer	22.352.614	26.357.427
	<u>113.938.023</u>	<u>141.381.860</u>

11. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	698.247	630.651
Mellem 1 og 5 år	121.600	200.000
Langfristet del	819.847	830.651
Inden for 1 år	30.400	50.000
	<u>850.247</u>	<u>880.651</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
12. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.304.561	1.292.985
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for Slangerupgaard A/S mellemværender med pengeinstitut:		
Børsnoterede værdipapirer	113.938.023	141.381.860
Bankkonti	457.692	265.843

Andre eventualforpligtelser

Høka Holding A/S har afgivet kaution for Slangerupgaard A/S kassekredit. Kassekreditten andrager pr. 31. december 2022 TDKK -44.929.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

13. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Høka Holding A/S for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttoresultat

Bruttofortjeneste omfatter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dansk dattervirksomhed. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger 50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Noter til årsregnskabet

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.